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ASIA LAUSUNTO MAAHANMUUTON TULEVAISUUS 2020 -TYÖRYHMÄN EHDO
TUKSESTA

Maahanmuuttopolitiikan onnistumisella on suuri merkitys lähitulevaisuudessa
paitsi maahan pyrkiville ulkomaalaisille myös kaikille suomalaisille. Työryhmä on
havainnollistanut tulevaisuuden haasteet parhaiten ottamalla esimerkin sosiaali
ja terveysalan työvoimantarpeesta. Edellä mainitulla sektorilla työvoiman tarpeen
arvioidaan vuoteen 2025 mennessä olevan vähintään 20 000 henkilöä.

Maistraatti on yksi Suomen monista viranomaisista, missä maahanmuuttajat asi
oivat heti maahan tullessaan ja sen jälkeen säännösten niin vaatiessa. Työryh
män esityksen kohta 3.1.4. “Joustavampi maahanmuuttohallinto ja toimivammat
menettelyt” koskettaa eniten maistraatteja. Toisaalta viranomaisen oma toiminta
ei voi olla irrallaan muusta yhteiskunnasta ja tätä taustaa vasten ajantasainen
maahanmuuton tulevaisuus 2020-strategia on tärkeä viitekehys jokaiselle yksit
täiselle toimijalle.

Maistraatti yhtyy erityisesti kannanottoon, että maahanmuuton työnjakoa ja vas
tuita on selkiinnytettävä ja poikkihallinnollista yhteistyötä on tehostettava. Kun
henkilö tulee maahan ulkomaalaisena, hänelle on oletettavasti melko yhdenteke
vää minkä nimisen viranomaisen luona hän asioi. Tärkeää on se, että hän saa
palvelut mahdollisimman keskitetysti ja asiantuntevasti sekä myös vaivattomien
kulkuyhteyksien päästä. Ottamalla nämä näkökohdat huomioon viranomaisten
toiminnassa toteutetaan vaatimus siitä, että palveluja kehitettäessä on otettava
huomioon myös maahanmuuttaja-asiakkaiden lähtökohdat ja palvelutarpeet.

Onnistunut maahanmuuttostrategia ohjaa viranomaisten toimintaa estämään
maahanmuuttoon liittyviä laittomuuksia kuten laitonta maahantuloa ja väärennet
tyjen asiakirjojen perusteella tehtäviä merkintöjä viranomaisten rekistereihin.
Tärkeää olisi, että eri viranomaiset pystyisivät noudattamaan samanlaista käy
täntöä paitsi oman sektorin osalta myös eri viranomaisten välillä. Maistraateissa
1.1.2012 toteutettu organisaatiouudistus mahdollistaa aikaisempaa paremmin
yhtäläisten käytäntöjen noudattamisen maan eri osissa. Tätä kehitystä tuetaan
myös jatkossa kehittämällä maistraatteja prosessiorgani saatioiksi.

Selvää on, että lainsäädäntöä tulee muuttaa, koska vanhentuneet säännökset
eivät pysty vastaamaan maahanmuuton kasvavan määrän asettamiin haastei
sun. Tästä ovat yhtenä esimerkkinä perheoikeuden puolella esille tulevat lain so
veltamisongelmat viranomaisen kenttätyössä. Mutta ajantasainen lainsäädäntö ei
yksin riitä ratkaisemaan eri elämän tilanteiden mukanaan tuomia ongelmia. Työ
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ryhmän esi lie nostamat aiheet maahan muuttostrategian päivittämiseksi näyttävät
oikean suunnan myös viranomaisille.

Maahanmuuttajien sekä heidän asioitaan hoitavien viranomaisten yhteinen etu
olisi saumattoman yhteistyön kehittäminen maahanmuuttajien asioita hoitavien
viranomaisten välillä. Mahdollisesti tämä voisi toteutua myös siten, että yksi vi
ranomainen toimisi eräänlaisena päättävänä tahona, jonka ratkaisuihin muut vi
ranomaiset olisivat sidottuja.
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